Договор поставки №

г. Чебоксары

    «___»__________20_ г.
________________________________________________________________________, в лице ______________________________________________________________, действующего на основании________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и АО «Водоканал», в лице директора Васильева Владимира Сергеевича, действующего на основании Устава, и именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю продукцию: трубы ВЧШГ в соответствии со Спецификацией и Техническим заданием, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Покупатель обязуется принять и оплатить продукцию в соответствии со Спецификацией.
2. Качество продукции
2.1. Поставляемая продукция по своему качеству и комплектности должна соответствовать сертификатам, техническим паспортам, ТУ и ГОСТам завода-изготовителя.
2.2. При обнаружении недостачи или некачественной продукции Покупатель обязан известить об этом Поставщика не позднее 24-х часов с момента обнаружения.
2.3. В случае поставки продукции ненадлежащего качества Поставщик обязан в течение 10 (Десять) рабочих дней с момента установления брака заменить некачественную продукцию на качественную за свой счет.
2.4. При обнаружении брака вызов представителя поставщика обязателен. В случае неприбытия представителя Поставщика в течение 3-х дней после вызова, акт о браке составляется Покупателем в одностороннем порядке, который приобретает силу для обеих сторон с момента его составления.
3. Цена и общая сумма договора
3.1. Цена поставляемой продукции согласовывается с Покупателем. Согласованная цена поставляемой продукции и сумма договора на поставку продукции указаны в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
3.2. Взаимно согласованные цены на поставляемую продукцию остаются неизменными до полного выполнения обеими сторонами принятых обязательств.
4. Порядок поставки и расчетов
4.1 Срок поставки продукции – в течение 14 (Четырнадцать) календарных дней с момента подписания договора.
4.2  Поставка продукции производится транспортом Поставщика до склада Покупателя по следующему адресу: Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Заовражная, д. 70
4.3 Поставщик выписывает счет-фактуру и накладную на отгруженную продукцию с указанием номера настоящего договора.

4.4. Срок оплаты: 100% - в течение 90 (Девяносто) календарных дней с момента поставки товара.
5. Форс – мажор
5.1. При наступлении форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия, военные действия и т. п.), которые делают полностью или частично невозможным выполнение договора одной из сторон, сроки выполнения обстоятельств смещаются на срок действия этих обстоятельств.
5.2. Сторона, подвергшаяся действию непреодолимой силы и оказывающаяся вследствие этого неспособной выполнить обязательства по данному договору, обязана не позднее семи дней со дня их наступления в письменной форме известить другую сторону. Если обстоятельства, указанные в п. 5.1. настоящего договора продляется более 3-месяцев, каждая из сторон вправе расторгнуть договор полностью или частично.
6. Ответственность сторон
6.1. По взаимоотношениям, не урегулированным условиями настоящего договора, стороны несут ответственность за взятые на себя обязательства в соответствии с действующим законодательством.
7. Прочие условия
7.1. Возникшие в процессе исполнения договора разногласия разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Чувашской Республики в соответствии с действующим законодательством.
7.2. В случае систематического неисполнения своих обязательств Поставщиком Покупатель имеет право расторгнуть данный договор в одностороннем порядке. После письменного извещения Покупателем Поставщика об этом договор считается расторгнутым.
7.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств по данному договору.
8. Реквизиты и подписи сторон

8.1. ПОКУПАТЕЛЬ: АО «Водоканал»
Почтовый адрес:428024, г.Чебоксары, Мясокомбинатский пр.,12

Тел/факс:8352-56-60-50,56-61-79 (факс), 20-35-34

ИНН/КПП 2130017760/213001001, ОГРН 1072130006376, ОКПО 03319848

р\с 40702810775020102092 в Чувашское отделение № 8613 ПАО Сбербанк г. Чебоксары.

Кор/с 30101810300000000609

БИК 049706609
Директор _______________/ Васильев.В.С /

8.2. ПОСТАВЩИК: _______________________________________________________________

Почтовый адрес: __________________________________________________________________

Тел/факс: ________________________________________________________________________

ИНН:____________________________________________________________________________

Р/с: _______________________________________в_______________________________________

Кор/с: ___________________________________________________________________________

БИК: ______________________________________________________________________________

Руководитель _________________________________________/ ___________________________/